Vidi initio Septembris, à quibusdam dæmonibus perturbari mare, non in eoductu & via, quibus solent appellere clas-

ses Indicæ, sed ubi erat quodammodo diverticulum. Post paucos deinde dies conplexi aliquos Angelos DEI, qui precabant illam fluctuum turbationem, quos dæmones excitaverant. Solverunt tum ex portu paucæ quædam naves, sed præceperunt progredi, quando turbato mari aliæ fuerunt submersæ, aliæ ad diversos appulerunt portus, & aliquæ se receperunt in eundem portum, ex quo solverant. Conspexi postea magnam & pulcherrimam cohortem Angelorum, descendendum ex cælo ad quandam portum: omnes videbantur fortissimi & potentissimi, atque inde dispositi in ordinem perambulaverunt totum illud mare. Paucis rursus elapsis diebus vidi ex eodem portu, unde processerant Angeli ad perambulandum mare, solventes pulchro ordine, personante musicâ, & exhibitis indicijs gaudij, multas naves: videbantur mihi esse circiter triginta, etiamque plures, quæ tranquillo mari appulerunt ad optatum portum, & fuerunt cum summa voluptate exceptæ. Post complures dies mihi fuit ostensum, quòd ex dicto portu solverint alia navigia, non tot, meâ opinione, quot fruerent priora. Vidi, antequam omnia egredere, excitatam fuisse tempestatem, ut nec possent ulterius procedere, neque reverti (existimo, eâ occasione interisse aliquod navigium) verùm vectores animando se, & confidendo in Deo connitebantur prosequi suum iter. Dum verarentur in hoc discrimine, advenit ille Angelus Dei, qui appellatur Fortitudo, & sufficiens humeris secundam navim exijs, quæ præcedebant, duxit omnes secundis ventis, donec pervenirent ad securam stationem, ubi erant exonerandæ. Admoneo, quòd mihi spectanti deambulationem illius pulcherrimæ Angelicæ, visum fuerit, velut ab eodem delignatam fuisse novam illam viam ac diverticulum. Idem hi Angeli die Subbathi, quintâ Septembris, favorabile præbuerunt auxilium magno cuidam navigio, quod vidi circumdatum à multis navibus: quamvis autem se conaretur defendere, parum tamen poterat præstare.

Verum Angeli illud cinxerunt, atque ex-
cæcatis, & in fugam actis hostibus, conser-
vaverunt.

Initio Novembris, dum Deo commen-
darem adventum classis, & magnis affe-
ctibus instarem, ut ipsam Dominus addu-
ceret salvam, dixit mihi Divina Majestas:
Expecta Anima, & videbis aliquid. Osten-
dit mihi Dominus quandam aulam, & in
ea quatuor homines, qui omni diligentia
& corâ erant intenti cuidam operi, quo
Deus graviter offendebar. Vidi præte-
rea alium, qui adstabat, illôsq; aspicie-
bat, & quasi melancholicus, propterea
quod ipsos videret, optabat eosdem ad-
monere & redarguere, sed non audebat.
Tres ex ijs novi, non verò reliquos duos.
Tum mihi Dominus dixit: Vide Anima,
quid agatur: quomodo vis, ut ipsis gratifi-
cer, meamque his exhibeam misericordi-
am? Fui vehementer afflictâ, videns De-
um denuò iratum; continuavi meas mise-
rabiles preces, ut implorarem Divinam
ipsius clementiam. Præterlapsi sunt pau-
cissimi dies, & cum quadam nocte ora-
rem, vidi repente in meo cubiculo mon-
strum serpentem, alatum, & vultu præ-
ditum in speciem humano, qui, postquam
alia quædam fuisset molitus, avolavit ad
mare Anglicum, ibique se immergens il-
lud conturbavit. Volavit postea ad locû,
quem pertransibat quædam classis Angli-
ca, seque sub ipsam svaviter demersit, ac-
cedendo ad naves, quasi svafurus earun-
dem gubernatoribus, quid illis esset agen-
dum, & quomodo deberent nocere classi,
atque exercitui Hispanico. Inde avolavit
eò, ubi nostra classis navigabat, & tertio se
mergens suscitavit fluctus, conando com-
movere aliquam tempestatem. Tum est
pervagatus totum illud mare, quod inter-
cedebat inter duas classes, inferendo da-
mna, quæcunque poterat.

Ego constituta coram Deo, spectabam
quæ fiebant, & Divina Majestas mihi di-
xit: Anima, vidésne quid agatur? Itâ, mi
Domine, respondi, non intelligo tamen,
quid sit. Scito, dixit Dominus, diabolum
moti: quidquid potest, ut destruat clas-

Vita Mar. de Escob. Pars II.

sem Catholicorum: audebísne te conferre
ad illud mare? Vehementer expavi, ac di-
xi: Omnino faciam, Domine, quidquid
volueris. Jam est bene, dixit Dominus,
consulta hac de re cum tuis Angelis, & vi-
de, quid tibi svadeant. Converti me ad
meos Dominos, & dixi ipsis: Mei Domini,
Dominus Deus me remittit ad vestrum
consilium, ut mihi dicatis, quid mihi sit
agendum. Intuiti sunt se invicem, velut
deliberabundi, & meus Sanctus Angelus
Custos mihi nomine omnium respondit:
Soror, resigna te in voluntatem Dei, &
roga illum, ut tibi concedat aliquem San-
ctum Angelum ex potentibus, qui te co-
mitetur atque ducat. Tum, acsi foret ne-
cessarium, ut cum meo responso reverte-
rer ad illum magnum Deum omnia viden-
tes, dixi illi: Mi Domine & mi Deus, jam
de hoc negotio consultavi: svadent mihi,
ut me resignem in tuam sanctissimam vo-
luntatem, id quod libentissimè facio; di-
cunt mihi, ut à te petam Sanctum Ange-
lum, qui me ducat, atque ut iste sit ex ijs,
qui magnâ sunt præditi potestate. Fiar itâ,
dixit Dominus. Conspexi me subito indu-
tum albâ togâ, & quidam Sanctus Ange-
lus, apprehenso meo brachio, me duxit ad
illud mare, quod permeabat serpens (qui
me eminus aspiciebat actus in rabiem) ibi
me demersit, quò etiam ipse est ingressus
sub classem hostilem, & significatum mi-
hi fuit, per illum contactum evanescere,
atq; effectu frustrari stratagemata & con-
silia, quæ diabolus nostris adversarijs inspi-
raverat. Duxit me postea ad illum tractû,
in quo nostra classis vela faciebat, ubi nos
pariter immerimus, fuitque totum mare
pacatum ad malatiam, & aversum nocu-
mentum à diabolo illatum. Itâ serpens
disparuit, & Sanctus Angelus me duxit ad
meum angulum. Misera mea natura fuit
passa magnam debilitatem, & sensibiles ha-
rum immersionum effectus. Deus sit in
æternum benedictus. Amen.

*Bene quispiam curiosus posset revolvere
diarium hujus anni sexcentissimi vigesima
sexti, atque ex relationibus tam Indicis, quam
Hispanicis, missis ad Majestatem Catholicam,*

kk 2

& ipsius Ministros, videre, an hac symbola, deant veritati eorum, que isti classi evenerunt ostensa Venerabili Marina, exactè responderunt. Nos prosequamur nostram historiam.

CAPUT XII.

Recensetur, quod sequentibus annis pro Hispania egit.

Non minus hac fidelissima famula Dei, & amantissima sue charæ patriæ filia, se eidem faventem sequentibus annis exhibuit, quam prioribus, sicut vidimus. Id clarè patebit ex scriptis, quæ suo ordine connectemus. Anno sexcentesimo vigesimo nono ita ait.

Die Sabbathi, duodecimâ Junij, me Dominus vocavit dicendo: Anima veni mecum, & quiesces. Ego ob meos timores aliquantum reluctabar, sed mei Domini Angeli me duxerunt per quosdam amœnissimos ac deliciosissimos campos ad cœlestem patriam, comitante me Divinâ Majestate. Perambulavi, non procul progrediendo, ter quâterve cœlum, ac tandem cœpi destitui viribus, & visa mihi sum corruere instar mortuæ. Resurre vites, Anima, dixit tum Dominus, & esto bono animo. Accesserunt ad me Angeli, multumque me confortaverunt, unde mihi fui restituta, & cum ab ipsis ducerer per eam cœlestem civitatem, quæ plena erat gloriâ, ac beatis Palatinis, Divina Majestas mihi dixit: Anima, conscende hos gradus. Postquam autem ascendi ad immensam quandam altitudinem, deprehendi me in altissimo castello, ubi mihi rursum dixit Dominus: Age Anima, aspice hinc, quid fiat, propterea namque te huc adduxi. Aspexi, & vidi quandam nostram classem Catholicam navigantem in mari, atque eminus prodeuntem aliam classem hæreticorum copiosiore, & munitiorem nostrate, quam cepit insequi. Quia erat multò potentior, incussit nostris timorem. Conspexi verò statim multos Angelos Dei, constituentes se inter duas classes, & objurgatis nostratibus, eò quòd se exhiberent pusillanimes, ipsæ dicentes: Quare

modicam habetis fidem in Deum, qui vos juvabit? Adversarij inceptorum nostram classem impetere tormentis, sed nihil perficiebant, ideòque agebantur in magnam rabiem. Increpabantur, & urgebantur à suo Archithalasso, & illi respondebant: Domine jaculamur frustra, & perditum apparatus tormentarium, nullum operæ pretium referentes. Interea fuit excitata grandis tempestas, & nostri se receperunt ad quandam portum, ubi effugerunt periculum. Hostes se, ob hanc tempestatem, commiserunt alto mari, quæ illos tamen insequēbatur, donec ipsos dissiparet. Multæ eorum naves naufragium passæ interierunt, aliæ contractæ aliò declinaverunt, seque separaverunt, ut illas amplius non viderim. Nostri omnes lætissimi evaserunt salvi. Deus sit benedictus. Amen.

Ad finem hujus scripti addit P. Michael de Orenja hæc verba: Classis hæc infidelium fuit Anglica, quando prodivit ad interceptam nostram classem venientem ex Indijs, & postea est dispersa, quod constabat universæ Hispaniæ. Pergit Venerabilis Marina, & respondens ad annum millesimum sexcentimum vigesimum octavum sic inquit.

Dum orarem primâ hujus mensis februarii, petendo à Deo magnis affectibus remedium temporalium hujus Regni necessitarum, quæ mihi dicebantur esse mortuæ, dixit mihi Divina Majestas: Veni mecum, Anima, veni, & videbis, in quibus sit perditio Hispaniæ, & unde orientur calamitates, quas mihi recenseres. Duxit me Dominus ad quoddam mare, & vidi venientes parvas naves, onustas pecuniâ præpæ. Trahebant alligatas funibus alie naves grandiores quasi actuaras, & erant satis procul remotæ à portu, expectantes veluti clanculum, ut incolæ contingerent venirent accepturi eam moneram. Tam